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~ VERIFIGAGION DE REQUISITOS. TEGNIGOS HABILITANTES DE LA INVITAGIGH CERRADA.1A-007-3017

OBJETO: Prestacion de los servicios para Ia construccidn del portal integrade del ICFES, de acuerde cen las especificaciones téenicas contenidas en el Anexo Técnico. La
construccién del portal implica el diserfo y desarrollo wek, implementacisn y soporte scbre la herramienta de pertales Liferay DXP.
PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: El presupuesto oficial del procese es de Mil Doscientos Treinta y Stete Millones Novacientos Cincuenta y Nueve Mil Cuatrocientos
Veintidés Pesos Meneda Corriante ($1.237.959.422), incluido IVA (1678,09 SMMLV).

- CAPACIDAD-TECNICA REGUISITOS HABILITANTES - - -~
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EXPERIENCIA MINIMA REGUERIDA DEL. PROPONENTE
Preseniacidn de hasta tras (3) certificaciones de conirates NQ GUMPLE
ejeculados, leminades y iquidados en los Gitimos cinco (B} aiios  |o 00 CUMPLE FOLIO; 18 -26 SUMPLE
anterlores a 1a facha de recepceion de ofertas cieme del presente FOLIO: 14 -12 Eg{‘:;'.-; S FOLIO: 105 - 204 Las cetlficaclones de FOLIO: 6, 77,78
proceso. ja Implementacidn de portales
wved con e CMS Liferay.
ND CUMPLE
OBJETO DE LA EXPERIENGIA cunpee CUMPLE R FOLIO: 16— 26 —
57 Experiencia QObjeto que c_orres;;onda a: prestaclén de semz_:lns de construccién e EoLio: 18 -18 FOLIO: 85 - 117 FOLIG: 445 - 298 Las cartificaciones da FoLio: 8,77, 18
implementaci6n de poriaies web con el CMS Liferay Enterprise yfo experiencla noﬁr;espona‘en
5 & implemenlacidn de podales
fera .
CMS Liferay DXP. webi con st GMS Lieray.
MO GUMPLE
VALOR ¥ FEGHA CUMPLE cumpLE GUMPLE FOLIC: 18 - 28 GUMPLE
Cumr_aius <uya sumatoria ge valores ._anlas de IVA, sea igual o FaLio: 15 .18 roLi0: 93 - 117 FOLIO: 105 - 294 Las cerlificacknes de FoLio: B, 77,78
superior al 100% del presupuesto oficial de Iz presente contratacién ;
. - i a mplamentacién da podales|
determinada en salarios minimes mensuales vigentes. e zon o GHIS ey
Un (1) Gerente de Proyecto
NocupLe eumpie wocuneLe
- . I . CUMPLE _— CUMPLE FoLID: 44 -85 FOLIO: 79 -84
Ingenieria de Sistemas, Ingenieria Electronica o Ingenlera da FOLIO: 30 -45 m“a?m":'“ Gnrgnn |FOLIO! 832 - 647 Se requisre Aciarar Faftan carliicaciones
Telecomunicacionss. pepsclalizaciin en Garenca enperfencia en gerenclade  |iaborales y de experienciaan
i de Prayectos o cerlificade
Con especializacién en Gerencia de Proyactos yio centificado como oMe, diseio da portates web gerencla de proyecios.
PMP .
NO CUMPLE
FOLIO: 148- 214
_[nocUMPLE
El desamoliader No. 1 (David ! N CUMPLE
Dos (2} Desarrolladores JAVA Gomez) debs acredtr o 5 [P0 4872 FoLi: 67 - 68
CUMPLE 205 de experiencla exgda olertados (Diana Garcés. o sa adjuntan CUMPLE
Ingenieria de Sistemas, Ingsnierfa Elactrénica o Ingenieria de FGLID: 46 64 e Ios plieges de Jonathan Afias) debe: ¥ Jeertifcaciones e FOL!O: 85 - 59
[ Telecomunicaciones condiclones. El desarmolador experiancia del los dos.
No.2 (Dlega Ponce) debe  |Coranar s Safosda Iy dores Java
acradtar los. 5 efics de experiancla edgidaen los oo
expariancla exigkds en (o6 plegos decondiclones "
pliegos de conditiones.
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i nOCU! F 83—
Un {1} UX Designer FOL!O'h::'i 5B Mo sa acreditala formacikén HO GUMPLE
- ac2démica edgidayla .
Prafesional en Disefio grafico, Disefc web, disefio visual o afines,  [NOGUMPLE cumpLE El perfil propuesta ao xperiencia enal dasarrolia | O-L0: 100 - 108
alidad en Digital FOLIO: 78 -97 FaLI; 293 - 248 acredita a formacldn 4o portales web, disefl La heja de vida propuesta no
espacialidad en Digital. Na s scradita 1a expariancia g acadérmicade pregrato |2 Portaesweb, dsefo i oon a fomracisn
i o exlgida (4 aftos) axigida en el pllago de - ! do usuario Bcadémica exigida
Esfudios cerificados en LIX, cenocimientos en accesibilidad y/o ctndivianes, cetio de Interaces {UIUX (P rofasionaly
GEL. Deskin) v distio de
interaceién.
NO CUMPLE
Un (1} Analista EC FOLIO: 91-90
NO GUMPLE :gl.‘gﬂ:f-!s! NG CUMPLE Mose soredia la cumPLE
Frofesional en mercadeo y publicidad, Comuricagién Soclal, Social, ;‘:'::"“ ‘“‘E“; cortiioacin | NoBCTEdIEI fomacitn  |FoLI0: 6e4- 553 gﬁ;;’:ﬁ:m:ﬁ; 3’ ‘;:"::’i; :gl‘u:::m
Ingenieros industriales o cameras afines Indiidual de Google para Eradbiea pregrace e, | o deredia B BPEENCE | s, e soicia comperte i URL de s
- B Analitycs y Adwords. m’r:pﬂ m':g‘;;’:::eh | mf‘:;‘;' g':""';;’ cenfimarta URL de la Certificacitn de Goagle para
Posigrado o certificacién en Marketing Digital o posicionamlente erifcacian da Googls. carlificacisn SEO. hraltyes y Adwords.
SEC.
L : . . B CONCEPTO - o . .
Ce las ofertas presentadas para el presente proceso, ninguna CUMPLE en la valt isi Lilitantes técnicos.

7 Oscar Yovany Baguero
Subdiractor de Desarrollo de Aplicaciones - ICFES Evaluader Técnico
Direccién de Tecnolegia e Infarmacién




